
••••• 

, 
CITTA DI CASTELVETRANO  

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N° 1100 Idel I 28FE B.2017 I 
OGGETTO:  Collaborazione attività - Autorizzazione del parziale rimborso delle 

spese sostenute per i servizi resi ali' Associazione di VoJontariato e 

Protezione Civile "Associazione Nazionale Nucleo Operativo 

Emergenze". 

L'anno DUEMILADICIASSETTE il giorno V1lUJ \\0 
legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. __ A!.L ,--,-F<e/ice ___ , E" an ____________-=w.:::..:. ---=___ JunI·o_____te nella 

qualità di SINDACO J e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: j 

in Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di 

ERRANTE Felice Junior  - Sindaco 

CHIOFALO Vincenzo  - Assessore 

SIGNORELLO Girolamo  - Assessore 

FALCO Giovannella  - Assessore 

LI CAUSI Nicola  - Assessore 

ETIOPIA Giuseppa  - Assessore  

- Assessore  
NO\C) ~'" {Jrv\ N ~ t) \4 j\)\el~ 

Preso Ass. 

'( 

l( 

l( 

< 
-><. 

>( 

f-

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e  

invita a deliberare sull' oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

•  Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

•  Il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria; . 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 , modificata con L.R. 

n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



PREMESSO: 

CHE questa civica Amministrazione, in conformità alla pianificazione politica prevista anche dal 

programma del Sindaco, riconosce il valore sociale e la funzione dell' attività di volontariato come 

leva per la crescita sociale, con peculiare riferimento alle Associazioni di volontariato e in 

particolare alle funzioni di Protezione Civile; . 

CHE dette organizzazioni di volontariato, presenti nel tenitorio, in precedenza, sono state sempre 

presenti e hanno dimostrato, non solo la volontà di collaborazione, ma anche un pregevole spirito di 

criticità costruttiva che è servito a stimolare una migliore, efficiente ed efficace operatività negli 

interventi emergenziali e nell' osservazione dell' evol versi degli eventi di potenziale allarme; 

CHE risulta essere pervenuta la richiesta di rimborso spese, acquisita al protocollo del Settore P.M. 

al n. 931 dell' 8/02/2017, a firma del sig. Giuseppe Rapallo, nella qualità di Rappresentante Legale 

dell' ASSOCIAZIONE NAZIONALE NUCLEO OPERATIVO EMERGENZE, con sede in 

Castelvetrano nella via Bertani n. 31, con cui richiede il rimborso per spese sostenute per l'attività 

dell'associazione di € 2.447,51, facente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

contrassegnato come allegato "A"; 

CHE la predetta associazione risulta regolarmente iscritta al n. 717 del Registro Regionale del 

Volontariato di Protezione Civile con Decreto n. 64 del 10/04/2014; 

CHE la stessa Associazione, persegue esclusivamente finalità di solidarietà sociale e di protezione 

civile prestando in modo spontaneo, gratuito e senza fini di lucro servizi di volontariato; 

CHE la collaborazione con l'Associazione Nazionale Nucleo Operativo Emergenze si è rilevata di 

particolare importanza al fine di prevenire ed evitare situazioni di danno o di pericolo per la 

pubblica e privata incolumità; J 
RILEV A TO che risulta essere prevenuta nota da parte del Dirigente del Settore Polizia Municipale, 

con protocollo di Settore n. 936 dell'8/02/2017, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento allegato sotto la lettera "B", nella quale ha dichiarato che l'importo massimo dovuto 

a titolo di rimborso spese non potrà essere superiore a € 2.000,00; 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla prenotazione dell 'impegno di spesa derivante 

all'adozione del presente atto per un importo compatibile con le attuali risorse finanziarie 

quantificate in € 2.000,00 imputandola sulla Missione Il, Programma l,Titolo l, Macroaggregato 

103, del redigendo bilancio di previsione 2017 nelle more della stipula della regolare convenzione; 

VISTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, ai sensi dell'art. l47-bis del T.U.E.L.; 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente del Settore Programmazione 

Finanziaria e Gestione delle Risorse; 

VISTO l'art. 183 del T.U.E.L.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

RICONOSCIUT A la propria competenza; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente trascritto: 

1.  AUTORIZZARE il parziale rimborso delle spese sostenute per i servizi resi, nelle more 

della stipula di regolare convenzione, per l'importo pari ad € 2.000,00 (Euro Duemil~/OO), 

compatibile con gli attuali limiti di disponibilità finanziaria a carico del bilancio comunale, 

in favore dell' Associazione Nazionale Nucleo Operativo Emergenze, con sede in 

Castelvetrano nella via Bertani n. 31, in persona del legale rappresentante sig. Giuseppe 

Rapallo; 



- 2.  PRENOTARE l'impegno di spesa, derivante dall'adozione del presente atto, per un 

importo complessivo pari ad € 2.000,00 (Euro Duemila/OO) da imputare sulla Missione Il, 

Programma 1, Titolo l, Macroaggregato 103, del redigendo bilancio di previsione 2017; 

3.  INCARICARE il Dirigente del Settore Polizia Municipale ad adottare i provvedimenti 

consequenziali alla presente deliberazione; 

4.  TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio Messi dell'Ente per la relativa 

pubblicazione all' Albo Pretori o online del Comune di Castelvetrano nei modi e termini di 

legge. 

,J I 
.J 



---- ---

ive 

J J 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il________dopo il 10° giorno dalla relativa 

pubblicazione, i' 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Il presente verbale, dopo la lettura s 

DICHIARA A IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA 

ai sensi dell'art, 12 comma 2 della L.R, 44/91 

Castel vetrano, lì,_ -6,.--JY-v-b..-!J.. 2017 

ALE 

- , -,- - ---- ---­
DI PUBBLICAZIONECERTIFICA 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del 

messo comunale, che la presente deliberazione, è stata pubblicata 

all' Albo Pretorio 

dal al 

Caste l vetrano, lì 

IL SEGRETARlO COMUNALE 



ASSOCIAZIONE NAZIONALE NUCLEO OPERATIVO EMERGENZE  

"VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE"  

Sede Legale: Via Bertani N°31 Castelvetrano 91022 (TP) Cod. Fisc. 90020360815  

Iscritta al n0717 del Registro Regionale del Volontariato di Protezione Civile con decreto n064 del 10/04/2014  

CelI. H/24: 3292049232 Email: Segreteria.noe@Gmail.com  

IÀ'----------.
t.'TTÀ 'CASTELVETRANO 

SQt4IQra Potllta MuniCipale 
S ". ~.lVO 

. ") t 
Pft(1f. N. e8 FEB. 2817 
OEl 

Oggetto: Richiesta contributo. 

Illustrissimo Signor 

SINDACO 
Del Comune di CASTELVETRANO 

Dirigente della Polizia Municipale 

Del Comune di Castelvetrano 

Dott. Giuseppe Barresi 

Illustrissimo Signor Sindaco con la presente chiediamo a codesta Amministrazione 

Comunale un contributo per ammortizzare le spese sostenute dalla nostra Associazione 
i 

nell'effettuare servizi di varia natura in particolar modo a supporto del corpo di Polizia 

Municipale del Comune di Castelvetrano. 

Speriamo in una Sua solerte e positiva risposta alla presente. 

Distinti Saluti 

Castelvetrano, li 06/02/2017 



'-t L:.>6 ~  ,- v L - '-VI , 

, 
I 

. I 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE NUCLEO OPERATIVO EMERGENZE 

"VOLONTARIATO E PROTEZIOI\IE CIVILE" 

Sede Legale :Via Bertani W31 Castelvetrano 91022 (TP) Cod. Fisc. 90020360815  

Iscritta al n0717 del Registro Regionale del Volontariato di Protezione Civile con decreto n064 del 10/04/2014  

CelI. H/24 : 3292049232 Email: Segreteria.noe@Gmail.com  

AI Signor  Dirigente della Polizia Municipale 

Del Comune di Castelvetrano 

OGGEITO: Rendiconto spese sostenute. 

Il sottoscritto Rapallo Giuseppe, in qualità di Rappresentante Legale dell'Organizzazione di Volontariato e  
Protezione Civile denominata (N.O. E.) Nucleo Operativo Emergenze con sede legale in Castelvetrano (TP),  
Via A. Bertani n

D 

31, Ree. Tel. 3292049232, C.F.90020360815,  

Mail: presidenza.noe@gmail.com/segreteria.noe@gmail.com.  

Consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni non veritiere e di falsità negli atti e della 

conseguente decadenza dai benefici di cui agli artt. 75 e 76 del D.P.R. 445/2000 

C H I E D E: 

che gli vengano reintegrate le spese già sostenute come stabilito della convenzione tra la scrivente e il 

Comune di Castelvetrano vista Delibera della Giunta Municipale, a seguito di attività di Volontariato & 

Protezione Civile svolte di seguito descritte. 

•  Spegnimento incendi nel territorio comunale; 

•  Avvistamento incendi nel territorio comunale; 

•  Antincendio e logistica presso parco archeologico; 

•  Antincendio e logistica presso le Borgate marinare di Triscina e Selinunte; 

•  Attività di supporto organi istituzionali quali: 

1.  Vigili del Fuoco; 

2.  Corpo Forestale dello Stato; 

3.  Nucleo Operativo di Polizia Ambientale; 

4.  Carabinieri; 

5.  Polizia di stato; 

6.  Polizia Municipale; 

7.  Dipartimento di Protezione Civile Regionale; 

•  Attività di controllo della funzionalità delle caditoie stradali presenti nel terTitorio del nostro 

comune; 

•  Attività di monitoraggio € controllo durante allerte meteorologiche; 

•  Antincendio e logistica presso le Borgate marinare di Triscina e Se linunte in occasione dei mercatini 

estivi. 



C286.C286.REGISTRO UFFICIALE . I. 0 00 40 7 6. 0 7-02-2 01 7. h.08:34 

Con l a segue n t e si trasmett e copia di richiesta di c ont r i buto della sopra c it~t a 

Assoc ia z i o ne . 



fJ lo 

CYetaSettore Polizia Municipale CITTÀ DI Pane 
CASTEL VETRANO 

Piazza Malleolli - 91022 Castelvetrano (TP) SELINUNTE 
Te/.. 092445553 - FAX 0924932573 

e-mail· ooliziamunicioale@comune.castelvetrano.to·it Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Iftt. "  

Dirigente: Giuseppe Barresi PEC: gbarresi@pec.comune.castelvetrano.tp.it 
Il Funzionario Responsabile 10 Servizio : Dott. Vincenzo Bucca PEC : vbucca@pec.comune.castelvetrano.tp.it 
Il Funzionario Responsabile 2° Servizio: Dott.ssa Rosaria Raccuglia email : rraccuglia@comune.castelvetrano.tp.it 
Il Funzionario Responsabile 3° Servizio: Arch. Michele Caldarera PEC: mcaldarera@pec.comune.castelvetrano.tp.it 

Alla Giunta Municipale 
Sede 

Oggetto: richiesta rimborso spese sostenute dali 'Associazione Nazionale Nucleo Operativo 
Emergenze "Volontariato e Protezione Civile" - Castelvetrano via Bertani n. 31. 

In merito alla richiesta di cui all'oggetto, acquisita al Protocollo del Settore al n. 931 

dell'8/02/2017, si comunica che, analizzata la documentazione prodotta dall'Associazione de qua, 
risulta la somma massima rimborsabile in € 2.000,00 (Euro Duernila/OO). 

Le spese di cui sopra risultano compatibili con le finalità perseguite dall'associazione 

richiedente. 

~ 16 del n8 fE ..?n17 
Protocollo Generale n. _____ del ____ Protdcollo di Settore n. 


